ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2016
ANEXO DE RISCOS FISCAIS
Anexo VII -  Demonstrativo de Riscos Fiscais e Providências

LRF, art 4º, § 3º

Página: 1/1
Data: 05/05/2016

R$ 1,00

Descrição
PROVIDÊNCIAS

Descrição Valor Valor
PASSIVOS CONTINGENTES

50.000,00RECOLHIMENTO DE VALORES EM RAZÃO DE DECISÕES JUDICIAISTRANSITADOS E JULGADOS AO MUNICÍPIO PARA REGISTROS DEPRECATÓRIOS
50.000,00 UTILIZAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIAS

50.000,00SUBTOTAL 50.000,00SUBTOTAL

Descrição
PROVIDÊNCIAS

Descrição Valor Valor
DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS

100.000,00PREJUÍZOS CAUSADOS EM DECORRÊNCIA DE POSSÍVEISEVENTOS NATURAIS, COMO ENCHENTE, VENDAVAL, GRANIZO,GEADA, NEVASCA, ESTIAGEM QUE NECESSITEM DE DECRETAÇÃODE EMERGÊNCIA E/OU CALAMIDADE PÚBLICA

100.000,00 UTILIZAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL 150.000,00150.000,00 TOTAL
100.000,00SUBTOTAL 100.000,00SUBTOTAL

________________________________
OSVALDO JURCK
Prefeito Municipal

________________________________
ANGELA LUISA DOBLER

Contador
________________________________

PAULO ROBERTO FERREIRA
Controle Interno

________________________________
ELMER SANDRO QUADROS

Diretor de Finanças